UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL Nº 147 /2010

Divulga Resultado do Edital nº140/2010, que dispõe

sobre a abertura das inscrições para o processo de

seleção e admissão de Estrangeiros aos Programas de

Pós-Graduação em Ciências Ambientais, Ciências da

Saúde e Educação (Stricto Sensu), em nível de

Mestrado e Doutorado.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC, torna público os candidatos aprovados nos termos do Edital

n.140/2010.

1 – DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1  Atendendo ao disposto nos itens 4.1.3, 5.1.3 e 6.1.3 do Edital n.140/2010, a Pró-

Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da UNESC divulga os candidatos

aprovados, conforme relação anexa.

Criciúma, 15 de setembro de 2010.

Prof. Dr. Ricardo Aurino de Pinho

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

RESULTADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO AOS PROGRAMAS DE PÓS-
GRADUAÇÃO, EM NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO, EM CIÊNCIAS AMBIEMTAIS,
CIÊNCIAS DA SAÚDE, E EDUCAÇÃO PARA INGRESSO DE ESTRANGEIROS EM 2011.

O resultado final do processo seletivo estabeleceu-se pelas médias ponderadas das notas
obtidas nos quesitos: análise curricular (PESO 6,0) e análise do projeto (PESO 4,0).

MESTRADO

1. A lista de aprovados está divulgada abaixo individualmente por Orientador, obedecida à média
final obtida, estando aprovados os candidatos melhor classificados dentro das vagas oferecidas.
Na eventualidade de oferta de vagas adicionais por esses Orientadores, essa será a ordem de
classificação adotada:

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

Dr. Álvaro José Back (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Birgit Harter Marques (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Carlyle Torres Bezerra de Menezes (2 vagas)

1. Não houve candidato

Dr. Jairo José Zocche (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Geraldo Milioli (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Gilberto Montibeller Filho (2 vagas)

1. Não houve candidato

Dra. Patrícia de Aguiar Amaral (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Robson dos Santos (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Teresinha Maria Gonçalves (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Vanilde Citadini Zanette (1 vaga)

1. Não houve candidato

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Dra. Carina Rodrigues Boeck (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Cláudio Teodoro de Souza (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Emilio Luiz Streck (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Felipe Dal–Pizzol (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Gaspar Rogério da Silva Chiappa (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. João Quevedo (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Marcos Marques da Silva Paula (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Maria Inês da Rosa (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Patrícia Fernanda Schuck (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Ricardo Aurino de Pinho (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Tatiana Barichello (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Vanessa Moraes Andrade (1 vaga)

1. Não houve candidato

Programa de Pós-Graduação em Educação

Dr. Ademir Damazio

1. Não houve candidato

Dr. Gildo Volpato

1. Francisco Caloia Hombo Alfredo

Dr. Antônio Serafim Pereira

1. Não houve candidato

Dra. Janine Moreira

1. Não houve candidato

Dr. Paulo Rômulo de Oliveira Frota

1. Não houve candidato

Dr. Vidalcir Ortigara

1. Não houve candidato

Drª Angela Cristina di Palma Back

1. Não houve candidato

Dr. Celdon Fritzen

1. Não houve candidato

Dra. Giani Rabelo

1. Não houve candidato

Dr. Gladir da Silva Cabral

1. Não houve candidato

Drª Marli de Oliveira Costa

1. Não houve candidato

DOUTORADO

2. A lista de aprovados está divulgada abaixo individualmente por Orientador, obedecida à média
final obtida, estando aprovados os candidatos melhor classificados dentro das vagas oferecidas.
Na eventualidade de oferta de vagas adicionais por esses Orientadores, essa será a ordem de
classificação adotada:

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Dra. Alexandra Ioppi Zugno (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Carina Rodrigues Boeck (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Cristiane Ritter (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Cláudio Teodoro de Souza (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Emilio Luiz Streck (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Felipe Dal–Pizzol (1 vaga)

1. Hugo Alberto Rojas Concha

Dr. Gaspar Rogério da Silva Chiappa (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. João Quevedo (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Marcos Marques da Silva Paula (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Maria Inês da Rosa (1 vaga)

1. José Hernesto Nante

Dra. Patrícia Fernanda Schuck (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dr. Ricardo Aurino de Pinho (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Tatiana Barichello (1 vaga)

1. Não houve candidato

Dra. Vanessa Moraes Andrade (1 vaga)

1. Não houve candidato

Criciúma, 15 de setembro de 2010

Ricardo Aurino de Pinho

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão.